
                         РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

                                ЕРШИЧСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

   

                                                                РЕШЕНИЕ  

 

 

          от  31.03.2017    №  31 

 

О принятии к сведению отчета о работе  

отдела по строительству, архитектуре,  

ЖКХ и работе с сельским поселением 

Администрации муниципального образования- 

Ершичский район Смоленской области за 2016 год  

 

 

      Заслушав отчет начальника отдела по строительству, архитектуре, ЖКХ и работе с 

сельским поселением Администрации муниципального образования — Ершичский район 

Смоленской области о работе отдела за 2016 год,  

     ЕРШИЧСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ   

 

                                               Р Е Ш И Л : 

 

       Отчет начальника отдела по строительству, архитектуре, ЖКХ и работе с сельским 

поселением Администрации муниципального образования-Ершичский район Смоленской 

области о работе отдела за 2016 год принять к сведению. (Отчет прилагается) 

 

 

    

 

 

     Председатель Ершичского                    Глава муниципального образования - 

     районного Совета депутатов                Ершичский район Смоленской области 

 

     ___________В.Е.Абраменков                __________________  К.Н.Серенков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                          Отчет 

                                о работе отдела по строительству, архитектуре,  

                                      ЖКХ и работе с сельским поселением  

                             Администрации муниципального образования- 

                            Ершичский район Смоленской области за 2016 год  

 

        1.По подготовке жилищно-коммунального хозяйства  и социальной сферы к осенне – 

зимнему периоду 2016-2017гг.: 

        В целом по данному мероприятию освоено 2400,0 тыс. рублей, в т.ч. 

        - на приобретение топлива – 1200 тыс. руб.; 

        -на ремонт объектов ЖКХ – 1200 тыс. руб.; 

        Заготовлено угля 357т., дров 631 куб. м; 

           2.В рамках реализации программы газификации района: 

         -завершено строительство распределительного газопровода первой очереди 

протяженностью 8880 метров (уличных сетей) в с. Кузьмичи, освоено 8000 тыс. руб. 

(средства «Спецнадбавки»). 

       -завершено строительство и пуско-наладочные работы по объектам «Межпоселковый 

газопровод высокого давления от дер. Епишево до дер. Сукромля Ершичского района 

Смоленской области» и «Распределительный газопровод низкого давления в д. Сукромля 

Ершичского района Смоленской области» общей протяженностью 26935 метров, освоено 

32311,19 тыс. рублей. 

       3. проведены работы по ремонту аварийных сетей водопровода по улицам Ленина, 

Гагарина, 8 Марта, протяженностью 2548 м, планируемый объем денежных средств 1499,9 

тыс. рублей, освоено 1297,5 тыс. руб. 

        4. В селе Ершичи построено 452 м пешеходных дорожек, освоено 496,0 тыс. рублей. 

          5. Из средств дорожного фонда произведен ремонт улиц и проездов с. Ершичи, освоено 

1939,34 тыс. руб. Также частично выполнены работы по объекту «Реконструкция ул. 

Советская, Октябрьская с подъездом к ЗАО «Стеклозавод Ворга» в с. Ворга, освоено 

18951469,36 рублей, из них за счет средств местного бюджета — 18964,03 руб., а за счет 

средств областного бюджета — 18932,50 тыс. руб.            

          6. Жилищное строительство: 

         -построено и введено индивидуальными застройщиками 662,3 кв.м. жилья при плане 

1138 кв.м (58,2%). 

          7. Градостроительная деятельность: 

     - проведены аукционы на разработку градостроительной документации Беседковского, 

Егоровского, Поселковского, Сеннянского, Сукромлянского,  сельских поселений. 

     - В рамках исполнения полномочий сельских поселений, переданных Администрации МО 

Ершичский район выдано 23 разрешения на строительство и реконструкцию; 11 разрешений 

на ввод объектов в эксплуатацию; разработан и выдан 21 градостроительный план 

земельного участка.  

        8. В Ершичском сельском поселении заменено 20 энергоемких уличных светильников 

на светодиодные (экономичные). Проведено уличное освещение по застраиваемой улице 

Пушкина в селе Ершичи. 

  

 

         Начальник отдела по строительству, 

         архитектуре, ЖКХ и работе  

         с сельским поселением                                                    Н. А. Петрова 

 


